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Pod koniec lipca wicemar-
szałek Zbigniew Sosnowski złożył 
wizytę w gminie, podczas której 
miał okazję zobaczyć inwestycje 
realizowane częściowo ze środ-
ków Województwa Kujawsko-Po-
morskiego.

– W trakcie spotkania wice-
marszałek Zbigniew Sosnowski 
i wójt Jan Koprowski omówili 
sprawy bieżące oraz planowane 
przedsięwzięcia. Następnie pa-
nowie wizytowali m.in. budowę 
hali sportowej w Ugoszczu oraz 
modernizowany dom kultury 
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Dożynkowy rozkład 
jazdy

Reklama w CRY tel. 608 688 587
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Potrójne świętowanie 
w Rypinie
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Gmina Brzuze

Sprawdzał, na 
co idą dotacje
Większość inwestycji w gminie Brzuze nie byłaby 
możliwa, gdyby nie dofinansowanie ze źródeł ze-
wnętrznych, na przykład toruńskiego Urzędu Mar-
szałkowskiego.

W letnie upalne dni nad jezio-
ra w powiecie rypińskim ściągają 
mieszkańcy i przyjezdni, by od-
począć, popływać, wygrzać się na 
słońcu. Ku ich utrapieniu sielankę 
zakłóca ryk silników i zapach spa-
lin emitowany przez skutery wod-
ne. Pływanie wpław, na materacu, 
kajaku czy rowerze wodnym staje 
się niebezpieczne, gdyż można 
zostać rozjechanym przez osoby 
szalejące na skuterach, a w naj-

GMINA SKRWILNO/POWIAT  W zeszłym roku rozegrała się ba-
talia między osobami, które chciałyby w ciszy i spokoju wypoczy-
wać nad Jeziorem Urszulewskim, a miłośnikami pływania sku-
terami wodnymi. Strony nie doszły do porozumienia, a uchwała 
radnych powiatu rypińskiego o strefie ciszy została uchylona 
przez Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy

Zwolennicy 
ciszy przegrali

lepszym wypadku zalanym falą 
przez nie wznieconą. Ten problem 
dotyczy przede wszystkim Jezio-
ra Urszulewskiego, ale też innych, 
np. Jeziora Długiego, chociaż 
w mniejszym stopniu.

– Jeżdżą bardzo blisko brzegu 
z duża prędkością, stwarzając za-
grożenie dla kąpiących się. Sama 
pływam z przyczepioną dużą po-
marańczową boją, żeby mnie było 
z daleka widać, a mimo tego nie 

raz zostałam ochlapana. Urządza-
ją sobie rajdy po jeziorze w kil-
ka skuterów, kręcą bączki, hałas 
bywa nie do wytrzymania. Fale, 
które powstają, zalewają gniaz-
da ptaków wodnych, topią się 
jaja i pisklęta. Z dna podnosi się 
muł, przez co wydzielają się tru-
jące gazy, które uśmiercają ryby – 
skarżyła się rok temu mieszkanka 
gminy Skrwilno na zachowanie 
motorowodniaków na Jeziorze 
Urszulewskim.

– Nie mogę zrozumieć, jak 
można dla kilku godzin wątpliwej 
przyjemności godzić się na śmierć 
ptaków i ryb w jeziorze oraz unie-
możliwiać innym ludziom pły-
wanie bez strachu o własne ży-
cie – powiedziała kolejna osoba 
z gminy Skrwilno.

Członkowie Stowarzyszenia 
Eko-Skrwa zajmujący się ochroną 
i rozwojem doliny Skrwy uważają, 
że skutery wodne bardzo szkodzą 
środowisku Jeziora Urszulewskie-
go.

dokończenie na str. 2

w Ostrowitem. Gościa zaintereso-
wała również historia i przyszłość 
parowozowni, którą gmina kupiła 
w 2019 roku – wyjaśnia Agnieszka 
Krauza z Urzędu Gminy Brzuze.

Na budowę hali w Ugoszczu 
gmina Brzuze otrzymała milion 
złotych z Urzędu Marszałkow-
skiego, natomiast na moderniza-
cję domu kultury w Ostrowitem 
ponad dwa mln. Oba obiekty zo-
staną oddane do użytku jeszcze 
w tym roku.

(jd), fot. UG Brzuze
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Gmina Skrwilno/Powiat

Zwolennicy ciszy przegrali

Volvo dotarło na miejsce 
i  podbiło serca miejscowych 
ochotników. Jest to średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy 
z  układem napędowym 4x4, 
którego zabudowa została wy-
konana przez firmę Bocar. Pro-
dukowane przez spółkę spod 
Warszawy pojazdy pożarnicze 
charakteryzują się nowocze-
snością, estetyką i  funkcjonal-

Dla każdego, kto tego dnia 
odwiedzi stadion piłkarski LKS
-u  Grot Kowalki czeka moc 

dokończenie ze str. 1
– Jezioro Urszulewskie jest 

płytkie, średni stan wody waha się 
od 2,5 do 3 m. Zamulenie wystę-
puje na około 50% powierzchni, 
w niektórych miejscach sięgając 3 
metrów. Taki stan rzeczy świad-
czy, że sukcesywnie ten akwen 
traci głębokość czystej wody oraz 
postępuje zarastanie roślinnością 
przybrzeżną. Powiększa się też 
powierzchnia zajmowana przez 
roślinność wodną w oddali od linii 
brzegowej, intensywnie namna-
żają się wykwity i glony, które ob-

Gmina Rypin

Nowy wóz dla 
OSP Godziszewy
10 sierpnia dokonano odbioru nowego samochodu 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszewach.

GMINA RYPIN  W sobotę 20 sierpnia w Kowalkach odbędzie się 
rodzinny festyn historyczny połączony z turniejem piłki nożnej 
dla dzieci. Organizatorem imprezy jest Instytut Pamięci Narodo-
wej

Będzie się działo 
w Kowalkach

umierają, opadają na dno i  two-
rzą niebezpieczną warstwę, która 
rozkładając się i gnijąc, wytwarza 
szkodliwe substancje stworzające 
poważne zagrożenie dla wszelkich 
organizmów żyjących w  wodzie. 
Poruszana przez skutery warstwa 
denna uwalnia niebezpieczne 
toksyny zabierające tlen z  wody, 
co powoduje natychmiastowe 
uśmiercanie wszelkich wodnych 
organizmów zwierzęcych, które 
nie są w  stanie się przemieścić 
w bezpieczne miejsce. Zakłóca to 
równowagę biologiczną zbiornika. 

Ryby żyjące w  jeziorze nie mogą 
się rozmnażać i bytować, gdyż na-
ruszone są naturalne warunki ich 
wylęgu i rozwoju. Hałas związany 
z używaniem skuterów powodu-
je płoszenie ptactwa wodnego – 
wylicza szkody wyrządzane przez 
sprzęt motorowodny Eko-Skrwa.

Żadne z  tych argumentów 
nie przekonały osób pływających 
skuterami.

– Jezioro jest dla wszystkich, 
nie dla wybrańców. Pływanie sku-
terami jest naszym sposobem na 
odstresowanie się i  na nałado-
wanie akumulatorów. Żadnym 
rybom nie szkodzimy, przeciwnie 
natleniamy wodę, a muł się wca-
le nie podnosi. Nie robimy takich 
rzeczy, żeby kogoś zalać czy prze-
wrócić kajak, ponieważ jesteśmy 
odpowiedzialni. To, że kręcimy 
bączki na środku jeziora, widząc, 
że nikogo tam nie ma, nie powin-
no nikogo interesować. Były kon-
sultacje z mieszkańcami Urszule-
wa i nikt nie powiedział, ze komuś 
się coś stało, czy komuś przeszka-
dzamy. Jako mieszkanka powiatu 

rypińskiego, która się nad tym 
jeziorem wychowała, mam pra-
wo wypoczywać nad nim tak jak 
lubię – uważa przedstawicielka 
motorowodniaków z Rypina.

W zeszłym roku została prze-
kazana starostom rypińskiemu 
i sierpeckiemu petycja podpisana 
przez pawie 200 osób, w której jej 
sygnatariusze domagali się wpro-
wadzenia strefy ciszy na Jeziorze 
Urszulewskim. Jednocześnie do 
starostwa w  Rypinie wpłynęło 
pismo od amatorów pływania 
skuterami sprzeciwiającymi się 
ewentualnemu brakowi zgody na 
używanie ich sprzętu. Po rozwa-
żeniu za i przeciw radni powiatowi 
przegłosowali uchwałę wprowa-
dzającą zakaz używania jedno-
stek pływających napędzanych 
silnikami spalinowymi o  mocy 
powyżej 10 kW na jeziorach w po-
wiecie rypińskim. Skutery wodne 
mają silniki o kilkukrotnie, a na-
wet kilkunastokrotnie większej 
mocy niż dozwolona, tym samym 
zakaz dotyczył ich właścicieli, 
którzy nie odpuścili i odwołali się 
do wojewody.

– Uchwała o strefie ciszy na 
wszystkich jeziorach, którą prze-
jęliśmy, została uchylona przez 
Kujawsko-Pomorski Urząd Woje-

wódzki w  Bydgoszczy. Wszystko 
więc wróciło do punktu wyjścia 
– informuje starosta Jarosław 
Sochacki.

Prze cały sezon dostajemy 
sygnały od naszych Czytelników 
o przeszkadzających im w wypo-
czynku nad jeziorem, hałasują-
cych i  powodujących fale skute-
rach wodnych.

– Nie mam już najmniejszej 
ochoty jeździć nad Jezioro Urszu-
lewskie. Prawdziwą wartością nad 
jeziorem na wakacjach jest przy-
roda, cisza, spokój, możliwość 
pływania wpław, żeglowania, pły-
wania na desce, obserwacja pta-
ków, wędkowanie. Tam nie moż-
na robić z tego nic. Kilku gości ze 
skuterami szaleje na tym małym 
akwenie. Taki sprzęt powinien 
być dozwolony tylko na morzach 
i  to w odległości 100 metrów od 
brzegu, gdzie jest bardzo dużo 
miejsca. Tutaj szkodzą wszyst-
kim, zatruwają funkcjonowanie 
setkom osób, nie wspominając 
nawet o rybach, ptakach i innych 
zwierzętach. Absolutną głupotą 
jest pozwalanie skuterowcom na 
pływanie po Jeziorze Urszulew-
skim – napisał rozgoryczony Czy-
telnik.

Tekst i fot. (jd)

atrakcji, w tym bardzo dużo cie-
kawych, bezpłatnych zajęć dla 
dzieci.

– Chcemy realizować zadania 
edukacyjne Instytutu Pamięci 
Narodowej – mówi Łukasz Wit-
ka, dyrektor Biura Przystanku 
Historia IPN. – Jestem w  pełni 
świadomy, że mieszkańcy małych 
miejscowości mają utrudniony 
dostęp do naszej oferty. Nie każ-
dy ma możliwość odwiedzenia 
naszych placówek w dużych mia-
stach. Dlatego jeździmy po Pol-
sce organizując rodzinne festyny 
historyczne. Imprezy będą od-
bywać się w małych miejscowo-
ściach we wszystkich wojewódz-
twach. Tym razem wybór padł na 
Kowalki, a  to dzięki współpracy 
z wójtem gminy Rypin Januszem 
Tyburskim. W ramach wyrówny-
wania szans społecznych uczy-
my historii przez sport i  dobrą 
zabawę.

Impreza rozpocznie się 
o  godz. 10.00. W  programie za-
planowano m.in. pokazy filmów 
historycznych, quizy z  nagroda-
mi oraz turniej piłkarski.

(AdWo)

nością.
Samochód, który będzie 

używany przez strażaków OSP 
Godziszewy do ratowania życia, 
zdrowia i mienia kosztował po-
nad 900 tys. zł, z czego 400 tys. 
zł to środki pozyskane z  Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

(AdWo), fot. nadesłane
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POWIAT  Zbliżają się dożynki, które w naszym powiecie organizują wszystkie gminy i starostwo. Na to naj-
ważniejsze rolnicze święto samorządy przygotowały dużo atrakcji. Poniżej informacje dotyczący święta plo-
nów w poszczególnych gminach

Dożynkowy rozkład jazdy

Gmina Brzuze
Dożynki odbędą się 27 sierp-

nia w parku w Gulbinach.
13.30 – wymarsz korowodu 

spod świetlicy wiejskiej.
14.00 – msza święta dzięk-

czynna z  udziałem pocztów 
sztandarowych OSP, poświęcenie 
chleba i  wieńców dożynkowych, 
wystąpienie wójta gminy.

15.15 – przemówienia zapro-
szonych gości.

16.00 – konkurs na naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy, 
występy uczniów szkół podsta-
wowych i zespołów, zawody spor-
towe, atrakcje dla dzieci.

20.00 – zabawa taneczna do 
której zagra Triada Band.

Ponadto w  programie doży-
nek m.in.: stoiska KGW i informa-
cyjne oraz pokaz laserowy.

Gmina Rogowo
Miejscem dożynek, które od-

będą się 27 sierpnia będzie boisko 
w Rogowie.

12.45 – ustawienie korowodu.
13.00 – msza święta dzięk-

czynna.
14.00 – uroczyste otwarcie 

z  przemówieniami gospodarzy 
i gości.

15.00 – Sołtysiada, czyli ry-
walizacja sołectw.

17.00 – rozstrzygnięcie kon-
kursu na najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy i  wręczenie nagród 
zwycięzcom Sołtysiady.

18.00 – zabawa taneczna do 
której zagra zespół Sax-Budz.

Podczas imprezy będzie 
można spróbować potraw przy-
gotowanych przez KGW, zostaną 
rozstawione stoiska tematyczne, 
a  dla dzieci przewidziano atrak-
cje.

Gmina Rypin
Dożynki odbędą się 27 sierp-

nia w Starorypinie Rządowym.
13.45 – zbiórka na boisku 

wiejskim przy altanie.
13.55 – przemarsz korowodu.
14.00 – msza święta na bo-

isku szkolnym.
14.50 – odegranie hymnu 

państwowego.
14.55 – powitanie gości, prze-

mówienia.
15.30 – koncert Miejskiej Or-

kiestry dętej z Rypina.
16.00 – uhonorowanie naj-

lepszych rolników.
16.20 – występ uczniów Szko-

ły Podstawowej w  Starorypinie 
Rządowym.

16.50 – Występ Klubu Seniora 
z Sadłowa.

17.20 – rywalizacja sportowa, 

gry i zabawy z nagrodami.
18.10 – występ zespołu Se-

nior Band.
19.00 – występ kapeli Sami 

Swoi.
20.00 – początek zabawy ta-

necznej przy remizie OSP w  Ry-
pałkach Prywatnych.

W  trakcie festynu dzieci po-
bawią się w  specjalnej strefie, 
będą stoiska gastronomiczne 
i wystawiennicze oraz degustacja 
wyrobów przygotowanych przez 
koła gospodyń wiejskich.

Gmina Skrwilno
Dożynki odbędą się 3 wrze-

śnia na gminnym targowisku 
w Skrwilnie.

10.30 – formowanie koro-
wodu przed Gminnym Domem 
Kultury i  przemarsz na miejsce  
dożynek.

11.30 – msza święta po-
lowa, wypuszczenie gołębi 
przez przedstawicieli Polskiego                           
Związku Hodowli Gołębi Poczto-
wych.

13.30 – rozstrzygnięcie kon-
kursu na najładniejszy wieniec 
dożynkowy.

14.00 – rozstrzygnięcie kon-
kursu na gospodarstwo 2022 
roku.

14.15 – występy: Orkiestry 
Dętej Gminy Skrwilno, chóru 
Skrwileniacy, chóru Srebrny Włos 
z Rypina i wokalistów Muzycznej 
Strefy Natalii Woźnickiej.

16.15 – pokazy OSP i młodzie-
żowej drużyny pożarniczej.

17.15 – Sołtysiada, czyli po-
tyczki ciągników.

18.30 – rozstrzygnięcie gmin-
nego etapu konkursu na najbar-

dziej pomysłowy witacz  dożyn-
kowy.

20.00 – koncert Łukasza 
i Swingeru.

22.00 – występ gwiazdy wie-
czoru – zespołu Eratox.

Ponadto będzie wesołe mia-
steczko, wioska ginących zawo-
dów, różnorodne stoiska oraz 
specjały przygotowane przez 
KGW.

Gmina Wąpielsk
Miejscem dożynek, które od-

będą się 21 sierpnia, będzie plac 
przy Szkole Podstawowej w  Wą-
pielsku.

12.30 – formowanie korowo-
du przy figurze w Wąpielsku.

12.45 – przemarsz korowodu 
na plac przy szkole.

14.00 – powitanie gości 
i  przemówienia, wręczenie sty-
pendiów uzdolnionym uczniom, 
inscenizacja dożynkowa w wyko-
naniu uczniów Szkoły Podstawo-
wej w  Wąpielsku i  mieszkańców 
gminy.

15.00 – występy artystyczne, 
konkursy dla dzieci i  dorosłych, 
gry i zabawy sportowe, rozstrzy-
gnięcia konkursów.

19.00 – zabawa.
Dodatkowo będą: potrawy 

z  grilla, pieczone prosię, gro-
chówka, stoiska KGW z  terenu 
gminy z lokalnymi przysmakami, 
dmuchany plac zabaw dla dzieci, 
malowanie twarzy, stoiska z  za-
bawkami oraz pokaz sprzętu stra-
żackiego.

Dożynki powiatowe
Odbędą się 11 września na te-

renie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rypinie podczas tar-
gów Rolniczych Agra. 

Tekst i fot. (jd)
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W poniedziałek 15 sierpnia do 
Pręczek w gminie Rogowo przy-
byli mieszkańcy i goście, żeby 
podziwiać efekt kilkumiesięcz-
nych przygotowań miejscowego 
KGW do ważnego wydarzenia. 
Inscenizacja chrzcin wypadła 
imponująco, wszystko zostało 
dopięte na ostatni guzik. Zaan-
gażowane w wydarzenie były nie 
tylko osoby z KGW w Pręczkach, 
ale też członkinie KGW w Rogo-
wie, Starym Kobrzyńcu, Nadrożu, 
Świeżawach, Sosnowie, Lasotach, 
Rogówku i Charszewie. Przedsta-
wienie przygotowała Mariola Ba-
rańska z Urzędu Gminy Rogowo.

– Scenariusz napisałam 
w oparciu o dwie publikacje: „Kul-

GMINA ROGOWO  Były warsztaty obyczajowości, wokalne, kulinarne i wyjazd do skansenu w Kłóbce. Wszyst-
ko po to, żeby miesięcznego Antosia ochrzcić jak należy, czyli po dobrzyńsku

Ochrzcili Antosia po dobrzyńsku

tura ludowa ziemi dobrzyńskiej” 
Teresy Karwickiej i „Lud ziemi do-
brzyńskiej, jego zwyczaje, mowa, 
obrzędy” Aleksandra Petrowa, 
ale w trakcie prób był modyfiko-
wany. Rozmawialiśmy o dawnym 
słownictwie, o tym, jak w prze-
szłości pracowano. Starsze panie 
pamiętają jeszcze darcie pierza, 
deptanie kapusty czy młócenie 
zboża. W rolę chrzestnego Anto-
sia wcielił się wójt Zbigniew Zgó-
rzyński, a matką chrzestną zo-
stała Danuta Szymańska z KGW 
w Rogówku. Stroną muzyczną in-
scenizacji zajęła się Magda Świe-
żawska, która prowadziła zajęcia 
wokalne z naszym chórem – wy-
jaśniła Mariola Barańska.

Aktorzy, a przede wszyst-
kim chór, wypadli świetnie. Nikt 
by się nie domyślił, że mają za 
sobą zaledwie 6 spotkań. Czy to 
zasługa drzemiącego w chórzyst-
kach talentu, czy kreatywność 
i umiejętności pedagogiczne ich 
nauczycielki?

– Panie były bardzo zaanga-
żowane, z chęcią uczestniczyły 
w próbach. Jestem z nich dumna, 
a efektem ich pracy zachwycona. 
Starałyśmy się, się żeby przygo-
tować regionalne utwory z Ku-
jaw i ziemi dobrzyńskiej. Pod-
czas warsztatów okazało się, że 
seniorki pamiętają przyśpiewki 
o Pręczkach, o których istnieniu 
nie wiedziałam. Zostały oczy-

wiście włączone do repertuaru 
– tłumaczy Magdalena Świeżaw-
ska.

„Na ziemi dobrzyńskiej daw-
nymi laty „wierzono, że dziecko 
wdaje się w rodziców chrzest-
nych, dlatego wybór padał za-
wsze na ludzi uczciwych i bez 
zarzutu pod względem moral-
nym. Często też kierowano się 
majętnością kumów. Dawniej 
babka (akuszerka – red.) ubiera-
ła dziecko do chrztu, zanosiła do 
kościoła, wszystkiego pilnowała 
podczas ceremonii, a także przy-
nosiła je z powrotem. Matka ra-
czej nie towarzyszyła domowni-
kom podczas chrztu. Po I wojnie 
światowej w drodze do kościoła 

dzieckiem opiekowali się rodzice 
chrzestni. Po powrocie do domu 
oddawali je matce i wypowiada-
li powszechnie znaną formułę: 
miałaś poganina, przywiozłam ci 
chrześcijanina. Po chrzcie rodzice 
dziecka organizowali przyjęcie, 
zwane na ziemi chełmińsko-do-
brzyńskiej poczęsnym” – pisała 
Teresa Karwicka. I właśnie tak 
wyglądała inscenizacja chrztu 
w Pręczkach.

Po przedstawieniu na gości 
czekał poczęstunek przygotowa-
ny przez członkinie KGW, a dzień 
pełen wrażeń zakończyła zabawa, 
podczas której do tańca przygry-
wał zespół Sami Swoi. 

Tekst i fot. (jd)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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RYPIN  W poniedziałek 15 sierpnia w Rypinie odbyły się uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego, 102. 
rocznicy Bitwy Warszawskiej, nazywanej „Cudem nad Wisłą” oraz święta ku czci Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny

Potrójne świętowanie w Rypinie

Miejskie uroczystości za-
szczycił swoją obecnością wi-
cewojewoda kujawsko-pomor-
ski Józef Ramlau. W  obchodach 
udział wzięli również przed-
stawiciele władz miasta na 
czele z  burmistrzem Pawłem 
Grzybowskim, władz powiatu 
na czele ze starostą rypińskim 
Jarosławem Sochackim, władz 
gminy Rypin z wójtem Januszem 
Tyburskim, a  także przedstawi-
ciele jednostek samorządowych 
i organizacji pozarządowych.

Obchody zainaugurował 
okolicznościowy koncert w  wy-
konaniu Miejskiej Orkiestry Dętej 
pod batutą Klaudii Kuźmińskiej 
w kościele Parafii Św. Stanisława 
Kostki. Następnie odprawiona 
została uroczysta msza święta 

w  intencji naszej ojczyzny. Po 
nabożeństwie w  asyście Miej-
skiej Orkiestry Dętej oraz pocz-

tów sztandarowych, niosąc bia-
ło-czerwoną flagę, mieszkańcy 
miasta oraz goście przeszli do 

parku miejskiego im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego.

Okolicznościowe przemó-

wienie do uczestników obcho-
dów wygłosili wicewojewoda 
Józef Ramlau, burmistrz Paweł 
Grzybowski oraz starosta Jaro-
sław Sochacki. Zwieńczeniem 
uroczystości było złożenie przez 
przedstawicieli poszczególnych 
delegacji kwiatów i  wieńców 
pod pomnikiem marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego, przy którym 
wartę honorową pełnili żoł-
nierze z  4. Pułku Chemicznego 
w Brodnicy.

– Wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za udział w  obcho-
dach oraz upamiętnienie boha-
terów zwycięskiej bitwy z  1920 
roku – podsumowuje rypiński 
ratusz.

(ak), fot. UM Rypin
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GMINA WĄPIELSK  Koło Gospodyń Wiejskich w Długiem rozpoczęło realizację dwóch wyjątkowych pro-
jektów pod patronatem honorowym poseł Anny Gembickiej

Gospodynie zamykały
rośliny w szkle

Pierwszy projekt jest skiero-
wany do osób powyżej 60. roku 
życia i jest dofinansowany ze środ-
ków rządowego programu wielo-
letniego na rzecz Osób Starszych 
„Aktywni+” na lata 2021–2025, edy-
cja 2022. Źródłem finansowania 
drugiego projektu (skierowanego 

do wszystkich) jest Narodowy In-
stytut Wolności – Centrum Rozwo-
ju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w  ramach Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030. Pierw-
sze warsztaty odbyły się w ponie-
działek 8 sierpnia. Uczestnicy spo-

tkania zdobyli wiedzę i  niezbędne 
umiejętności w  tworzeniu ręko-
dzielniczych wyrobów artystycz-
nych z zastosowaniem naturalnych 
elementów, artykułów dekoracyj-
nych oraz roślin.

– Zamykanie roślin w  szkla-
nych naczyniach jest obecnie bar-
dzo modne, przede wszystkim ze 
względów estetycznych – mówi 
prowadząca warsztaty Magdale-
na Nowak. – Podczas zajęć każdy 
z uczestników poznał nowoczesne 
techniki aranżacji florystycznych. 
Powstały imponujące dzieła. A  to 
wszystko dzięki umiejętnościom 
i wiedzy, jak odpowiednio dobierać 
rośliny, podłoże oraz inne elemen-
ty.

Kolejne warsztaty już nieba-
wem. Osoby powyżej 60. roku ży-
cia będą uczestniczyć m.in. w zaję-
ciach ruchowych.

(AdWo), fot. nadesłane
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POWIAT  Blisko 272 tys. rolników otrzymało do 12 sierpnia po-
nad 1,67 mld zł z tytułu pomocy do zakupu nawozów mineral-
nych

Trwa wypłata dopłat
do nawozów

Rypin

Zarzucili sieć, złowili tablety 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Rypinie na przełomie czerwca i lipca 
zorganizowała dla swoich młodych czytelników warsztaty „Korzystanie z cyfro-
wych usług na zaawansowanym poziomie” w ramach projektu „Sieć na kulturę” 
realizowanego przez warszawską Fundację Wspierania Zrównoważonego Rozwo-
ju.

Celem przedsięwzięcia jest 
podniesienie kompetencji cy-
frowych pracowników gmin-
nych i samorządowych instytucji 
kultury oraz dzieci i  młodzieży 
w wieku 10-18 lat  poprzez orga-
nizację szkoleń, dostęp do mate-
riałów edukacyjnych. Dodatkowo 
placówki biorące udział w  „Sieci 
na kulturę” otrzymują sprzęt nie-
zbędny do prowadzenia zajęć.

W  filii nr 1 rypińskiej biblio-
teki, w  której były prowadzone 
warsztaty, dzieci w wieku 10-14 lat 

dowiedziały się m.in. jak zakładać 
i  prowadzić elektroniczne konto 
bankowe oraz pocztę, zarezerwo-
wać i kupić bilety, załatwić sprawy 
w urzędzie. Zwiększyły też zasób 
wiadomości dotyczących usług 
online i cyberbezpieczeństwa.

– Dzięki uczestnictwu w „Sie-
ci na kulturę” dodatkowo otrzy-
maliśmy 6 tabletów marki Leno-
vo o  łącznej wartości prawie 11 
tys. złotych. Urządzenia posłużą 
nam do pracy z naszymi czytelni-
kami również podczas kolejnych 

zajęć – informują pracownicy bi-
blioteki.

Projekt „Sieć na kulturę 
w podregionie grudziądzkim” re-
alizowany przez Fundację Wspie-
rania Zrównoważonego Rozwoju 
jest współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa, działanie 3.2 „Innowa-
cyjne rozwiązania na rzecz akty-
wizacji cyfrowej”.

Tekst i fot. (jd)

ARiMR rozpoczęła wypłatę pie-
niędzy 11 lipca. Przypomnijmy, że 
do 31 maja 2022 r. można było skła-
dać wnioski o dopłaty do nawozów 
mineralnych innych niż wapno na-
wozowe i wapno nawozowe zawie-
rające magnez. Do agencji wpłynęło 
wówczas blisko 427 tys. wniosków, 
na podstawie których oszacowano 
maksymalną kwotę niezbędną do 
realizacji programu – 3,5 mld zł.

Przypomnijmy, że pula środ-
ków na ten cel wynosiła 3,9 mld zł. 
Oznacza to, że nie będzie stosowa-
ny współczynnik korygujący. Dofi-
nasowanie ma zrekompensować 
wyższe koszty zakupu nawozów, 

nabytych między 1 września 2021 r. 
a 15 maja 2022 r. O taką pomoc mógł 
ubiegać się jedynie rolnik, który 
złożył wniosek o przyznanie dopłat 
bezpośrednich za 2022 rok. Wyso-
kość wsparcia wyliczono w  opar-
ciu o dwustopniowy algorytm. Po 
pierwsze, pod uwagę brano okre-
ślonych stawek, które wynoszą: 
500 zł do hektara upraw rolnych 
(z  wyłączeniem traw na gruntach 
ornych oraz łąk i pastwisk) lub 250 
zł do hektara łąk i  pastwisk oraz 
traw na gruntach ornych (z wyłą-
czeniem powierzchni wspieranych 
w ramach działania rolno-środowi-
skowo-klimatycznego).

Maksymalna powierzchnia ob-
jęta tą pomocą wynosi 50 ha. Po 
drugie, obliczano różnicę pomię-
dzy cenami nawozów w okresie od 
1 września 2021 r. do 15 maja 2022 
r., a  tymi które obowiązywały od 
1 września 2020 r. do 15 maja 2021 
r. W tym celu potrzebne były dane 
potwierdzające poniesione koszty. 
W  przypadku nabycia nawozów 
między 1 września 2021 r. a 15 maja 
2022 r. rolnik musiał dołączyć do 
wniosku kopie faktur, ich duplikaty 
lub imienne dokumenty księgowe 
potwierdzające takie zakupy.

Z  kolei w  przypadku zaku-
pu nawozów od 1 września 2020 
r. do 15 maja 2021 r. mogły zostać 
wyliczone na podstawie średnich 
stawek opublikowanych przez re-
sort rolnictwa, jeżeli rolnik nie 
posiadał dokumentów księgowych 
potwierdzających zakup. W  ten 
sposób obliczano różnicę w  cenie 
tony nawozów w obu okresach. Po 
jej przemnożeniu przez liczbę ton 
nawozów zakupionych w terminie 
1 września 2021 r. - 15 maja 2022 r. 
wyliczono wysokość pomocy.

Po porównaniu obydwu kwot 
– tej obliczonej na podstawie sta-
wek i powierzchni oraz tej wyliczo-
nej na podstawie różnicy w cenach 
nawozów – określono właściwą 
stawkę pomocy, którą jest mniej-
sza z nich.

(AdWo),
fot. archiwum

Rypin

Kamery w parku
W nowo zrewitalizowanym parku miejskim przy uli-
cy Elizy Orzeszkowej zostały zamontowane kamery 
monitoringu.

W ramach inwestycji w par-
ku zostało zainstalowanych pięć 
kamer, które pozwolą zwiększyć 
poczucie bezpieczeństwa oraz 
przeciwdziałać aktom wanda-
lizmu i  chuligaństwa. Jest to 
kolejny krok do poprawy bez-
pieczeństwa w naszym mieście, 
w  roku ubiegłym monitorin-
giem został objęty plac zabaw 
w parku miejskim.

Inicjatywa rypińskiego sa-
morządu jest tym bardziej cen-

na, że niestety w  mieście nie 
brakuje aktów wandalizmu, 
o  czym wielokrotnie pisaliśmy 
w CRY. Miejmy nadzieję, że sama 
świadomość obecności kamer 
odstraszy potencjalnych chuli-
ganów. Gdyby jednak mimo to 
dochodziło do karygodnych za-
chowań, wówczas będzie o wie-
le łatwiej ustalić sprawców.

(ak),
fot. UM Rypin
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Powiat

Na dowód ukończonych 
kursów
5 sierpnia br. w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego w Rypinie 
osoby uczestniczące w bezpłatnych kursach zawodowych otrzymały certyfikaty 
i zaświadczenia świadczące o zdanym egzaminie i zakończeniu kursu.

Starosta rypiński Jarosław 
Sochacki pogratulował wszyst-
kim uczestnikom i podziękował 
za udział w  projekcie. Świa-
dectwa otrzymali uczestnicy 
kursu pn. „Prowadzenie obsłu-
gi biura”, „Trener personalny”, 
„Prowadzenie spraw kadrowo-
płacowych” oraz „Obsługa kas 
fiskalnych”.

Powiat rypiński pozyskał 
3,4 mln złotych na realizację 

Wystarczy papier, sznurek, 
nici, bibuła, trochę farby i można 
mieć frajdę, budując papierowy 
teatrzyk albo tworząc przestrzen-
ne wzory ze sznurka poprzez ma-
nipulowanie palcami i dłońmi. Ta 
sztuka w  Japonii nazywa się ay-

SKRWILNO  W Gminnym Domu Kultury w Skrwilnie trwają letnie warsztaty dla dzieci, poświęcone trady-
cyjnym japońskim grom i zabawom

Zajęcia inspirowane Japonią

atori.
Podczas ostatnich zajęć w ra-

mach warsztatów kreatywno-pla-
stycznych uczestnicy m.in. ryso-
wali i malowali karty do teatrzyku 
kamishibai. Jest to technika opo-
wiadania bajki czy historyjki wy-

wodząca się z Kraju Kwitnącej Wi-
śni. Podstawę stanowi drewniana 
lub kartonowa ramka, do której 
przykłada się kolejne kartki z ilu-
stracjami, a  narrator czyta lub 
mówi z  pamięci pasujący frag-
ment tekstu.

– Dzieci miały możliwość nie 
tylko stworzyć, ale także zapre-
zentować swoją historyjkę. Stało 
się to okazją do rozbudzenia cie-
kawości u  odbiorców, zadawania 
przez nich pytań, a sami uczest-
nicy mogli ćwiczyć publiczne wy-

stąpienia i umiejętność sprawne-
go, interesującego prowadzenia 
opowieści. Oprócz tego, również 
nawiązując do Japonii,  robili wa-
chlarze i  lampiony – wyjaśniają 
organizatorzy warsztatów.

(jd), fot. GDK Skrwilno

projektu pn. „Nowe kwalifikacje 
i  dodatkowe uprawnienia mo-
torem rozwoju mieszkańców 
regionu”, który współfinanso-
wany jest ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020. Partnerami projektu 
są: powiat włocławski oraz Syn-
tea S.A.

– Serdecznie zapraszamy 
do wzięcia udziału w  pozosta-
łych kursach. Obecnie trwa 
rekrutacja na kurs „Logistyk” 
oraz „Tworzenie witryn interne-
towych”. Gratulujemy otrzyma-
nych zaświadczeń i  certyfika-
tów – podsumowuje Starostwo 
Powiatowe w Rypinie.

(red), 
fot. SP
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XX WIEK  W hokeja gra się krążkiem, czyli walcem wyko-
nanym z gumy. Przeciętny krążek waży niespełna 200 gram, 
ale uderzony kijem do hokeja osiąga prędkości sporo prze-
kraczające 100 km/h

Bramkarz
bez trwogi

XX wiek

Dziwna petycja
W 1937 roku rządzący Polską obóz sanacji zaczął 
gwałtowny skręt w kierunku faszyzmu i to w jego 
najgorszej odmianie. Z 1939 roku pochodzi obrzy-
dliwa odezwa organizacji rządowej z Dobrzynia 
nad Drwęcą.

Wyobraźmy sobie jak nie-
przyjemne byłoby oberwa-
nie takim kawałkiem gumy 
w  twarz. Tymczasem przez 
wiele lat hokejowi bramkarze 
strzegąc dostępu do bramki, 
obywali się bez masek. Byli 
przez to ludźmi, którzy mo-
gliby spokojnie pretendować 
do tytułu sobowtóra potwora 
Frankensteina. Dopiero wpro-
wadzenie masek polepszyło 
życie bramkarzy, a  często de-
cydowało o ich przeżyciu.

Terry Sawczuk był ukraiń-
skim emigrantem, który trafił 
do Kanady i tu rozpoczął karie-
rę hokejową na pozycji bramka-
rza. Rozegrał ponad 500 meczów 
w najlepszej lidze hokejowej na 
świecie. W ciągu 16 lat doczekał 
się ponad 400 szwów na twa-
rzy. Sawczuk nie nosił maski 
ochronnej, która już wówczas 
była w użyciu. Uważał, że może 
ona ograniczać jego pole wi-
dzenia. Poza tym uważano, że 
hokejowy bramkarz powinien 
był być człowiekiem bez cienia 
lęku. W  przypadku Sawczuka 
tak było. Grał mimo kontuzji. 
Dokończył jeden z meczów, gra-
jąc ze złamaną ręką. Wszyst-
ko to odbijało się na psychice. 
Sawczuk zmarł w wieku 40 lat 
po bójce, którą stoczył z innym 
hokeistą. Wcześniej cierpiał na 
depresję.

Historia Sawczuka była 
przykładem tego jak ciężkie 

było życie hokejowego bram-
karza. Po raz pierwszy maskę 
założyła hokejowa bramkar-
ka Elizabeth Graham. Było to 
w 1927 roku. Zawodniczka bała 
się, że może stracić zęby po 
uderzeniu krążka. Pożyczyła 
więc maskę od znajomych sze-
remierek. Panowie byli wciąż 
nieczuli na ryzyko kontuzji 
i nie myśleli o maskach. Dopie-
ro podczas igrzysk olimpijskich 
w 1936 roku sensację wzbudził 
japoński bramkarz Tejdżi Hon-
ma, który użył osobiście wyko-
nanej maski ze skóry i drutów. 
W Polsce, Ameryce i w pozosta-
łych częściach świata na maski 
trzeba było poczekać aż do lat 
60-tych XX wieku. Zmieniła 
się konstrukcja kija hokejo-
wego. Jego dolna część zosta-
ła zaokrąglona, umożliwiając 
mocniejsze, szybsze uderzenia 
krążka.

1 listopada 1959 roku roze-
grano mecz między drużynami 
z  Montrealu i  Nowego Jorku. 
Bramkarz Jacques Plante prosił 
swojego trenera o  możliwość 
założenia maski, ponieważ 
miał złe przeczucia. Trener za-
bronił stosowania ochrony. 
Plante został trafiony krąż-
kiem w twarz. Zszywanie rany 
trwało 45 minut, a  zawodnik 
postawił trenerowi ultimatum 
- albo dopuści stosowanie ma-
sek, albo on kończy grę w  ze-
spole.

To nieco straszne, ale gdy 
Plante zaczął nosić maskę, wie-
lu kibiców zaczęło kwestiono-
wać jego odwagę. Mimo to coraz 
więcej jego kolegów po fachu 
zaczęło zakładać maski i te sta-
ły się standardem w 1969 roku. 
Pierwsze maski były przeraża-
jące. Nic dziwnego, że maska 
bramkarska była głównym re-
kwizytem mordercy z horroru 
„Piątek trzynastego”.

W polskiej reprezentacji na 
maski bramkarskie czekaliśmy 
długo. W 1926 roku nasza kadra 
zagrała pierwszy międzynaro-
dowy turniej. Nasz bramkarz 
Edmund Czaplicki wystąpił 
w  nim w  czapce z  daszkiem 
na głowie i  bez tradycyjnych 
bramkarskich parkanów, czy-
li ochraniaczy. Prekursorem 
masek był Andrzej Tkacz. Jest 
do dziś uznawany za najlep-
szego polskiego bramkarza 
hokejowego. Wystąpił z  repre-
zentacją na igrzyskach w  1972 
roku w  Sapporo i  w  1976 roku 
w Innsbrucku.

Do dziś trwają badania ma-
sek bramkarskich. W  latach 
90-tych dodano do nich płyt-
kę chroniącą szyję. Stało się to 
po śmierci Clinta Malarczuka. 
Podczas interwencji został on 
zraniony płozą łyżwy przeciw-
nika. Ostrze przecięło tętnicę 
szyjną, a bramkarz wykrwawił 
się.

(pw)

XX wiek

Dzieci, o których zapomniano
Przedwojenna Polska nie była krajem mlekiem i miodem płynącym. W 1937 
roku całe Wąbrzeźno mówiło o cudownym znalezieniu dziecka w nielubskim 
lesie. Historia kryjąca się za jego znalezieniem była smutna.

Sanacja wywodziła się 
z  idei marszałka Piłsudskiego. 
On sam nigdy nie był człowie-
kiem o poglądach prawicowych 
czy narodowych. W  młodości 
należał do Polskiej Partii So-
cjalistycznej. Kiedy marszałek 
zmarł, jego następcy zaczęli 
szukać porozumienia ze środo-
wiskami narodowymi, które 
nie ukrywały swojej fascynacji 
faszyzmem. Stworzono mło-
dzieżówkę nazwaną Związkiem 
Młodej Polski. Nie była ona licz-
na. Zapisało się do niej ok. 26 
tys. członków.

W  lutym 1939 roku, na pół 
roku przed napaścią Niemiec 

na Polskę, członkowie Związku 
Młodej Polski z  Dobrzynia nad 
Drwęcą na zebraniu zarządu 
miasta w  Dobrzyniu domaga-
li się... odżydzenia Polski. Za-
chowała się treść pisma, które 
złożyli wówczas młodzi człon-
kowie ZMP z  Dobrzynia. Do-
magali się pozbawienia Żydów 
praw obywatelskich, wywłasz-
czenia ich z majątku i wyrzuce-
nia z kraju.

Zdaniem młodych ludzi 
pozbycie się Zydów miało do-
prowadzić w  Polsce do likwi-
dacji przeludnienia, bezrobocia 
i ogólnej poprawy sytuacji.

(pw)

XIX wiek

Kara za powstanie
Narcyz Wilewski był proboszczem w Ciechocinie, 
wcześniej wikarym w  Lipnie, chociaż pochodził 
z okolic Pułtuska. Kiedy w 1863 roku wybuchło po-
wstanie styczniowe, ksiądz opowiedział się za po-
wstańcami, za co cenę płacił do końca życia.

W  marcu 1937 roku jedna 
z  pań z  Nielubia udała się do 
pobliskiego lasu celem zbie-
rania chrustu. W  pewnym 
momencie usłyszała płacz 
dziecka. Znalazła zawiniątko, 
a  w  nim noworodka płci mę-
skiej. Dziecko było wychło-
dzone, ale udało się je ocalić. 
Z  braku innych możliwości 
umieszczono je w  powiato-
wym przytułku dla starców 
w Wąbrzeźnie.

Policja nie odpuściła spra-
wy i  zaczęła szukać matki. 
Poszukiwania trwały kilka 
miesięcy. W  końcu znalezio-
no podejrzaną Elżbietę Iści-
gniejew. Nie posiadała stałego 
miejsca zamieszkania. Tułała 
się po powiecie wąbrzeskim od 
domu do domu, przyjmując się 
na służbę. Używała przybra-
nego nazwiska. Przebywała 
w Radzyniu, potem w Jaranto-
wicach. Gdy została zatrzyma-

na, tłumaczyła się, że nie była 
w stanie wyżywić dziecka.

W przedwojennej Polsce aż 
8 na 10 dzieci z  nieślubnych 
związków umierało w  mło-
dym wieku, w  warunkach 
urągających ludzkiej godności. 
Trudno było o  sierocińce. Te 
były przepełnione, a warunki 
w  nich panujące były okrop-
ne.

(pw)

Narcyz Wilewski urodził się 
w 1813 roku. Uczył się w szkołach 
w  Płocku, potem dostał się na 
uniwersytet w  Warszawie. Zde-
cydował się jednak na zostanie 
księdzem. Początkowo był wika-
riuszem w Białej, w Lipnie, w ka-
tedrze w Płocku. W 1840 roku tra-
fił do Ciechocina. Wkrótce został 
tu proboszczem. Później przyszły 
kolejne nominacje. W 1863 roku, 
gdy wybuchło powstanie, był 
proboszczem w Wyszkowie.

Ksiądz błogosławił w koście-
le powstańców, dawał pieniądze 
na utrzymanie kościoła polowe-
go i nie donosił władzom carskim 
o  postępach powstańców. To 

wszystko spowodowało, że księ-
dza aresztowano i odprowadzono 
do warszawskiej cytadeli. Było to 
miejsce owiane złą sławą - twier-
dza mająca zdusić wszelkie próby 
powstańcze w Warszawie.

Kara za pomoc powstańcom 
była typowa. Został skazany na 
wygnanie do guberni jenisiej-
skiej, potem irkuckiej. W końcu, 
w  1878 roku wrócił na ziemie 
polskie, ale jego kara nie dobiegła 
końca. Dopiero po dwóch latach 
władze w ogóle zgodziły się na to, 
by ksiądz objął stanowisko wika-
rego w Pułtusku.

(pw),
fot. ilustracyjne
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XV WIEK  W sierpniu 1422 roku polscy rycerze zniszczyli i złupili miasto i zamek w Golubiu. Naj-
dłużej mieszczanie bronili się w baszcie przy dzisiejszej ulicy Brodnickiej. Po zwycięstwie nad Drwęcą 
odbyła się msza dziękczynna, w której wziął udział król Władysław Jagiełło

Wojna Golubska

Mimo pokonania sił krzy-
żackich w bitwie pod Grunwal-
dem w  1410 roku i  zawarciu 
pokoju toruńskiego rok później 
walki polsko-krzyżackie wy-
buchły ponownie w  1422 roku. 
W lipcu tegoż roku siły polsko-
litewskie ponownie wkroczyły 
na teren ziemi chełmińskiej, 
od strony miast Lidzbarka We-
lskiego i Lubawy. Wojska zako-
nu, chcąc uniknąć walnej bitwy, 
schroniły się w zamkach. Polacy 
i Litwini skierowali się wzdłuż 
Drwęcy w stronę Torunia i  tak 
dotarli pod golubski zamek.

20 sierpnia 1422 roku roz-
poczęto szturm na miasto. Trzy 
dni później Golub był już splą-
drowany i zniszczony. Najdłużej 
Krzyżacy bronili się w  zacho-
wanej do dziś baszcie narożnej 
przy ulicy Brodnickiej. Zdobycie 
zamku nie było już takie proste. 
Oto jak kronikarz Jan Długosz 
w swoim wielkim dziele „Anna-
les seu cronicae incliti Regni Po-
loniae” (Roczniki, czyli kroniki 
sławnego Królestwa Polskiego) 
opisał zdobycie miasta i zamku:

„W  sobotę zaś, nazajutrz 
po Wniebowzięciu NMPanny 
król [Władysław II Jagiełło] spę-
dziwszy noc w  jednej ze wsi, 
w niedziele, kiedy przybyli pod 
miasto Golub wojska królew-
skie uderzywszy nań, łatwo je 
zdobywają. Pozwolono wojsku 
na ogromne ograbienie miasta 
i to z wielu rzeczy. I choć wielka 
liczba mieszczan schroniła się 
na jedną, silną i warowną wie-
że położoną nad rzeką Drwęcą 
i  przez pewien czas broniła się 
z  niej, to jednak po pewnym 
czasie, kiedy stwierdzili, że nie 
mogą stawić oporu, zdani na 

łaskę kapitulują. Wojska kró-
lewskie bowiem atakują ich na 
różne sposoby, usiłowały zdo-
być wspomnianą wieżę. […] król 
oblega położony na wyniosłym 
wzgórzu zamek, który wznosił 
się nad miastem i bardzo silnie 
bije w  niego z  wielkich dział. 
A  we czwartek, dwudziestego 
pierwszego sierpnia rycerze po-
dejmują atak na gród. I choć bro-
nili go dobrze zarówno rycerze 
Zakonu, jak i najemnicy, a mia-
nowicie: Ślązacy i  Miśnieńczy-
cy, po wybiciu jednak lepszych 
koni, które mieli w dolnym zam-
ku przez własnoręczne podłoże-
nie ognia musieli oddać w ręce 
i  we władanie króla górny za-
mek osłabiony w większej części 
przez machiny. Wojsko królew-
skie zrabowawszy wszystko, co 
znalazło w górnym zamku, bie-

rze w niewolę Krzyżaków i  in-
nych najemnych rycerzy. Pięt-
nastu rycerzy z Zakonu zginęło, 
między nimi komtur Golubia, 
a  czterdziestu najemników do-
stało się do niewoli. Najświętszy 
Sakrament zabrany z  zamku 
nocą z ogromną czcią, przy za-
palonych świecach i przeniesio-
ny do namiotu prepozytura św. 
Floriana Zbigniewa z  Oleśnicy, 
następnego dnia został przejęty 
przez celebransa. A w tym cza-
sie, kiedy żołnierze atakowali 
gród, wieża miejska, która była 
silniejsza i  wyższa od innych 
budowli, na rozkaz króla pod-
kopana od fundamentów runę-
ła do rzeki Drwęcy, powodując 
swym upadkiem bardzo wielki, 
przeraźliwy huk. Wypełniła ona 
swym ogromem jakby szańcem 
koryto rzeki Drwęcy i przez ja-

kiś czas opóźniała stały odpływ 
wód wspomnianej rzeki […].”

Po zdobyciu Golubia woj-
ska polskie rozpoczęły również 
obleganie zamku w  Kowalewie 
Pomorskim. Krzyżacy zdołali 
tu stawić opór i  zamek nie zo-
stał zdobyty. Zakon Krzyżacki 
przerażony pustoszeniem zie-
mi chełmińskiej przez polskie 
wojska i  pozbawiony pomocy 
rycerskiej z Rzeszy Niemieckiej 
zdecydował się po kilku tygo-
dniach prosić Władysława II Ja-
giełłę o zawarcie pokoju.

27 września 1422 roku nad 
jeziorem Mełno koło Radzynia 
Chełmińskiego został zawarty 
pokój pomiędzy obiema stro-
nami konfliktu. Polska zyskała 
posiadłości kujawskie zakonu ze 
strategiczną miejscowością Nie-
szawa, jednak ponownie zrezy-

gnowała z  Pomorza Gdańskie-
go i  ziemi chełmińskiej. Litwa 
otrzymała wieczystą rezygnację 
Zakonu ze Żmudzi oraz dostęp 
do Morza Bałtyckiego. Krzyżacy 
tym samym stracili połączenie 
między Prusami a  Inflanta-
mi. Po zawarciu pokoju odbyło 
się nad Drwęcą nabożeństwo 
dziękczynne wojsk polskich. 
Tak oto relacjonuje jego przebieg 
Długosz:

„[król] po rozbiciu obozu 
wysłuchał mszy. Po jej zakoń-
czeniu wszyscy chorążowie 
w  zbrojach upadają na kolona 
i oddają królowi Władysławowi 
powierzone im chorągwie i  ten 
sposób przemawiają do króla: 
„Najjaśniejszy Królu! Oddaję 
z  pokorą ten sztandar powie-
rzony przez Twój majestat mojej 
wiernej pieczy, sztandar, który 
za łaską Bożą z  całą troskliwo-
ścią i  wiernością nosiłem nie-
tknięty. I jak Twój Najjaśniejszy 
majestat przekazał mi go jako 
wyraz zaszczytnego wyróżnie-
nia, tak przedstawiam go teraz 
nie splamiony żadną ucieczką, 
żadną hańbą, z pełnym przeko-
naniem, że żaden z walczących 
pod nim rycerzy, moich towa-
rzyszy, nie poległ wskutek mej 
lekkomyślności lub niedbal-
stwa” […].

Konflikt w  1422 roku prze-
szedł do historii pod nazwą 
„Wojny golubskiej” z tego wzglę-
du, iż głównym sukcesem mi-
litarnym wojsk polskich było 
zdobycie miasta i zamku w Go-
lubiu.

Szymon Wiśniewski, 
fot. archiwum 

S. Wiśniewskiego

W czasie walk „Wojny golubskiej” wojskom polskim udało się zdobyć jedynie Golub

Inscenizacja zdobycia Golubia w 1422 roku odbyła się kilka lat temu przed zamkiem W czasie oblężenia Polacy używali artylerii - dzięki temu udało się zdobyć zamek
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Strażacka 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 37 37
tel. 54 280 91 53
numer alarmowy 998 lub 112

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-500 Rypin
tel. 54 230 82 00, 54 230 82 05
numer alarmowy 997 lub 112

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 00

Starostwo Powiatowe w Rypinie
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 33

Urząd Skarbowy w Rypinie
ul. Dojazdowa 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 92 10

Urząd Gminy Rogowo
Rogowo 51
87-515 Rogowo
tel. 54 280 16 22

Urząd Gminy w Brzuzem
Brzuze 62
tel. 54 270 11 23/38
tel. 54 280 09 06

Urząd Gminy w Skrwilnie
ul. Rypińska 7
tel. 54 270 00 12

Urząd Gminy 
w Wąpielsku 
Wąpielsk 20
tel. 56 493 83 21

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Nowy Rynek 5
87-500 Rypin
tel. 54 280 01 55

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Nowy Rynek 14
87-500 Rypin
tel. 54 280 21 44

PKS Dworzec Autobusowy
ul. Dworcowa 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 73

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Rypinie
ul. Warszawska 38a
tel. 22 250 01 15

Kultura i rekreacja
Rypiński Dom Kultury
Warszawska 8
tel. 54 280 21 56

Rypińskie Centrum Sportu
ul. Dworcowa 11
tel. 54 233 9742

Miejsko-Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Rypinie
Warszawska 20
tel. 54 280 21 42

Oświata
Zespół Szkół nr 1 
im. ks. Czesława Lissowskiego 
w Rypinie
ul. Kościuszki 51
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 20 65

Zespół Szkół nr 2 
im. Unii Europejskiej 
w Rypinie
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 31 61

Zespół Szkół nr 3 
im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie
ul. Nowy Rynek 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 05

Zespół Szkół nr 4
im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu
ul. Nadróż 1
87-515 Rogowo
tel. 54 270 31 12

Zespół Szkół nr 5 
im. ks. Jana 
Twardowskiego w Rypinie
ul. Młyńska 12
87-500 Rypin
tel. 54 280 36 42

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 50 48

Dom Dziecka 
im. Janusza Korczaka w Rypinie
ul. Mławska 54
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 55

Dom Pomocy Społecznej 
„KOMBATANT” w Ugoszczu
Ugoszcz 30
87-522 Ostrowite 
tel./fax: 54 270 11 33

Powiatowe Centrum
Obsługi Oświaty
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 39 22

Chatka Puchatka. 
Punkt przedszkolny. 
Pankowska J.
ul. Jana Pawła II 11
87-500 Rypin
kom. 501 024 694

Przedszkole Niezapominajka
ul. Gustawa Sommera 16
87-501 Rypin
tel. 54 280 35 16

Przedszkole nr 1
ul. Młyńska 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 57 97

Przedszkole Miejskie nr 2
ul. Wojska Polskiego 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 31 32

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Rypinie
ul. Warszawska 38 A
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 36 41

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 51

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Lipnowska 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 22 79

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd
Dróg Powiatowych
ul. Strażacka 1
87–500 Rypin
tel. 54 280 34 04

Przedsiębiorstwo Komunalne 
„Komes” Sp. z o.o.
ul. Elizy Orzeszkowej 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 62

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
ul. Mikołaja Reja
87-500 Rypin
tel. 54 280 34 32

Zdrowie
Szpital Powiatowy 
w Rypinie
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin
tel. 54 230 87 00

Pod Gryfem. 
Apteka Spółki Eskulap
ul. Mławska 30
87-500 Rypin
tel. 54 280 59 94

Przy Przychodni. Apteka
ul. Księdza Lissowskiego 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 40 62

DOZ Apteka
dbam o zdrowie Remedium
ul. Koszarowa 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 35 97

DOZ Apteka dbam 
o zdrowie
ul. Warszawska 14
87-500 Rypin
kom. 800 110 110

Apteka Społeczna 
na Mławskiej 
Grupa Nowa Farmacja
ul. Mławska 1E
87-500 Rypin
tel. 54 236 66 88

Pod Orłem. Apteka 
Spółki Eskulap
ul. Kilińskiego 7
87-500 Rypin
tel. 54 280 20 44

Pod Eskulapem s.c. Apteka. 
Wieczorek B., 
Zwierzyńska I.
ul. Ogrodowa 36
87-500 Rypin

Apteka „Przy Szpitalu”
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin

Rolnictwo
Zwierzęta

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis. 
Tel. 503 508 148

Kurczaki brojlery do uboju 18.08.2022                
Kowalewo-Pomorskie Tel.  693-110-176

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-moto

Autokasacja/demontaż
Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na 
złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Inne
„Sprzedam Microcar CDI rok 2012 tel. 500 
270 999, 511 586 638
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W turnieju brało udział 5 
drużyn i jak można było się spo-
dziewać, rywalizacja była bardzo 
zacięta. Ostateczna klasyfikacja 

PIŁKA NOŻNA  Druhowie jednostek OSP z terenu gminy Rogowo brali udział w turnieju piłki nożnej 
o Puchar Druha Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rogowo organizowanym przez OSP Sosnowo oraz 
Gminę Rogowo

Strażacy mierzyli się na boisku

TYGODNIK REGIONU
RYPIŃSKIEGO

Druk:
Polska Press Sp. z o.o.  
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów 
niezamówionych oraz zastrzega 
sobie prawo do ich redagowania 
i skracania. Redakcja nie odpowiada 
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wydawca: 
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń, 
ul. Dwrocowa 4
(Nakład WPR 4500 egz.)

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl
Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl 

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4,
tel. 662 061 331,
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Pompatycznie, czy sympatycznie??? Jak Ziemiê Dobrzyñsk¹ podaæ turystycznie…
„Stowarzyszenie Lokalna Grupa Dzia³ania Gmin Dobrzyñskich Region Pó³noc” zaprasza do 
udzia³u w wizycie studyjnej 24 sierpnia 2022r. mieszkañców powiatu rypiñskiego, 
przedstawicieli NGO, KGW, OSP. Celem wizyty jest pokazanie dobrych praktyk z zakresu 
wykorzystania lokalnego dziedzictwa kulinarnego, kulturalnego i turystycznego w kontekœcie 
przedsiêbiorczoœci opartej na lokalnych zasobach.
W programie: zwiedzanie, warsztaty, pokaz kulinarny, dobre praktyki i liczne degustacje.

Trasa:  Rypin - Wielgie – Glewo – £ochocin-Rypin
Szczegó³owy program wizyty oraz formularz zg³oszeniowy dostêpny na  www.elgd.pl.

Udzia³ w wizycie jest bezp³atny. 
Biuro LGD
Rypin ul. Koszarowa 3 lokal nr 5A, 87-500 Rypin,
tel. 505 759 320, 572 352 797, e-mail: dobrzyniacy@wp.pl

Województwo
Kujawsko-Pomorskie

O G Ł O S Z E N I E

Firma Profcar Jacek Czajkowski z siedzib¹ w Rypinie, ul. Polna 2K realizuje 
projekt objêty grantem pt „ Rozbudowa myjni parowej Profcar Jacek Czajkowski 
w kierunku Auto Detailingu samochodowego” poprzez zakup nowych narzêdzi 
do udoskonalenia us³ug z zakresu pow³ok ceramicznych, renowacji tapicerek skórzanych 
oraz bezlakierowego usuwania wgniotek. 
Œrodki finansowe zosta³y pozyskane w ramach projektu grantowego „Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Dzia³ania Gmin Dobrzyñskich Region Pó³noc” pt. „O¿ywienie spo³eczne 
i gospodarcze na obszarze objêtym LSR poprzez wsparcie mikro i ma³ych 
przedsiêbiorstw”.
Projekt objêty grantem wspó³finansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 7. Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Spo³ecznoœæ Dzia³ania 7.1 Rozwój Lokalny Kierowany przez Spo³ecznoœæ Regionalnego 
Programu Operacyjnego woj. Kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020.
Firma Profcar istnieje na rynku od 2015 r i œwiadczymy us³ugi z zakresu autodetalingu 
samochodowego, szczegó³owe informacje dot us³ug na stronie: ProfCar Rypin | Facebook
Zapraszamy do kontaktu pod numerem : 666-387-597.

O G Ł O S Z E N I E

przedstawia się następująco: I – 
OSP Sosnowo; II – OSP Rogówko; 
III – OSP Świeżawy; IV – OSP Bo-
rowo; V – OSP Rogowo. Wszyst-

kim jednostkom serdecznie gra-
tulujemy.

– Dziękujemy organizato-
rom za zaproszenie, super za-

bawę, czystą rywalizację oraz 
za pyszny poczęstunek. Mamy 
nadzieję, że spotkamy się rów-
nież w przyszłym roku – pod-

sumowują swój udział druhowie 
z Rogowa.

(red), fot. UG Rogowo
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REGION  Wielkimi krokami zbliżają się dwudniowe obchody wojewódzkiego święta plonów, które w ostatni 
weekend sierpnia Urząd Marszałkowski organizuje wspólnie z kurią diecezjalną we Włocławku oraz powia-
tem włocławskim, gminą wiejską Włocławek i miastem Włocławek

Dożynki wojewódzkie coraz bliżej

W programie poza barwnym 
korowodem dożynkowym m.in. 
jarmark produktów regionalnych 
i  ekologicznych, swojskie rytmy 
etno w wykonaniu formacji pie-
śni i tańca, wystawa maszyn rol-
niczych oraz koncerty Tomasza 
Organka i zespołu Pectus.

– Zapraszam do Włocławka 
na Dożynki Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego i  Diecezji 
Włocławskiej oraz Powiatu Wło-
cławskiego, Gminy Włocławek 
i Miasta Włocławek. Będziemy je 
celebrować w  szczególnych oko-
licznościach, w kontekście wspól-
nej troski o bezpieczeństwo żyw-
nościowe kraju i  kontynentu, 
kiedy trud rolnika i  owoce jego 
pracy nabierają szczególnej wagi. 
Ale ten dzień, dzień dziękczynie-
nia za plony, musi być i  będzie 
radosny – w  atmosferze ludo-
wego pikniku i wspólnej zabawy. 
Bądźmy tam razem! – zachęca 
marszałek Piotr Całbecki.

Obchody święta plonów 
rozpocznie w  sobotę (27 sierp-
nia) przedpołudniowa uroczysta 
msza święta w  intencji rolników 
Pomorza i Kujaw w należącym do 
franciszkanów kościele Wszyst-
kich Świętych na placu Wolności 
oraz ceremonia odsłonięcia ka-
mienia pamiątkowego poświę-
conego działaczom Solidarności 
Rolników Indywidualnych. Wyda-
rzenia na Bulwarach Józefa Pił-
sudskiego rozpoczną się w samo 
południe.

Na uczestników czekają 
atrakcje związane z  kujawskim 
folklorem. Podczas warsztatów 
własnoręcznie wykonają przed-
mioty codziennego użytku we 
wzory inspirowane włocławskim 
fajansem, nauczą się podstawo-
wego ściegu wykorzystywanego 
w naszym rodzimym hafcie, wła-
snoręcznie stworzą efektowne 
kolczyki i  folkową broszkę. Po 
kiermaszu rękodzieła, pokazach 
kół gospodyń wiejskich, przeglą-
dzie kapel ludowych i  dedyko-
wanym dzieciom bloku zabaw, 
późnym popołudniem koncert 
z  udziałem Orkiestry Kijowskiej 
Operetki Narodowej oraz utalen-
towanych młodych śpiewaków 
operowych.

Gwiazdą wieczoru będzie To-
masz Organek.

Główne uroczystości, z  ofi-
cjalnymi wystąpieniami i  mszą 
celebrowaną przez bpa Krzyszto-
fa Wętkowskiego - a  także m.in. 
kiermasz dożynkowy, ludowe 
rytmy w  wykonaniu lokalnych 
kapel, wystawa maszyn rolni-

czych, „husarska” inscenizacja 
historyczna i prezentacje współ-
czesnych militariów - w niedzielę 
(28 sierpnia) na lotnisku aeroklu-
bu w podwłocławskim Kruszynie. 
W  programie także próba bicia 
rekordu Polski w  tańczeniu ku-
jawiaka i  35-kilometrowy dożyn-

kowy rajd rowerowy, ze startem 
i metą na płycie lotniska, w któ-
rym zakładamy udział 250 ama-
torów dwóch kółek (zapisy na ku-
jawsko-pomorskienarowery.pl).

Gwiazdą niedzielnego wie-
czoru będzie zespół Pectus. Tra-
dycyjnie podczas dożynek roz-

strzygnięte zostaną konkursy na 
najpiękniejsze wieńce i najlepsze 
stoiska promocyjne.

Przypominamy, że do 25 
sierpnia trwa konkurs na naj-
lepszą potrawę żniwną „Kwaśne 
i  przaśne potrawy żniwne”. Na 
laureatów czekają nagrody finan-

sowe, których łączna pula wynosi 
10 tysięcy złotych. Do 26 września 
można także przesyłać zgłosze-
nia w  konkursie na najbardziej 
pomysłowe witacze dożynkowe.

(red), fot. Mikołaj Kuras 
dla UMWKP
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Rekreacja

Szkółka piłkarska zaprasza
Do 5 września dzieci i młodzież w wieku od 5 do 15 lat można zapisać do szkółki 
piłkarskiej działającej przy Gminnym Klubie Sportowym Pojezierze Brzuze.

Treningi trwające 90 minut 
będą się odbywały dwa razy 
w tygodniu w grupach liczących 
do 20 osób. Zostaną dostosowa-
ne do wieku i umiejętności za-

Grot na remis, Skrwa nie grała
PIŁKA NOŻNA  Pierwsza kolejka A-klasy za nami. Grot Kowalki podejmował na swoim boisku ekipę Wi-
chra Wielgie i zremisował 2:2. Nie było dane zagrać meczu piłkarzom Skrwy Skrwilno, ponieważ ich rywal 
– Lech Dobre – w ostatniej chwili wycofał się z rywalizacji

wodników. Organizator zapew-
nia młodym piłkarzom stroje 
klubowe.

Zapisy oraz szczegóły do-
tyczące naboru można uzyskać 

pod numerem telefonu: 664 718 
501 w godzinach pracy Urzędu 
Gminy Brzuze. Liczba miejsc 
jest ograniczona.

Gminny Klub Sportowy Po-

jezierze Brzuze na to przedsię-
wzięcie dostał dofinansowanie 
w wysokości 15 tys. złotych ze 
środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach 

programu „Klub” realizowanego 
przez Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki.

Tekst i fot. (jd)

Na boisku w Kowalkach zmie-
rzyły się jedne ze słabszych dru-
żyn poprzedniego sezonu, a więc 
obie głodne sukcesu, a na pewno 
lepszych wyników. Lepiej zaczęli 

goście, którzy prowdzili po golu 
w 20. minucie. Do przerwy było 
0:1. Grot odżył na początku dru-
giej połowy, najpierw wyrównu-
jąc, a potem w 65. minucie obej-

mując prowadzenie 2:1. Gole dla 
naszego zespołu zdobyli Norbert 
Trędewicz oraz Kamil Lewandow-
ski. Niestety wygranej nie udało 
się dowieźć do końca. Wicher wal-
czył ambitnie i wyrównał na dzie-
sięć minut przed końcem spotka-
nia. Mecz zakończył się wynikiem 
2:2 i podziałem punktów.

Wolny weekend miała Skrwa, 
bowiem rywale nie wystartu-
ją w ogóle w rozgrywkach. A już 
w sobotę druga kolejka. Obie na-
sze ekipy czekają wyjazdy do są-
siedniego powiatu lipnowskiego. 
Grot zagra w Lipnie z Mieniem, 
który od efektownej wygranej 4:0 
nad Tłuchowią II rozpoczął sezon, 
a Skrwa zmierzy się... z Wichrem. 
Relacja w kolejnym CRY.

Tekst i fot. (AdWo)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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W 5. minucie meczu z Cu-
iavią Martyn Trędewicz ude-
rzył nieskutecznie po pierwszej 
ofensywnej akcji Lecha. W 14. 
minucie Adrian Kowalski wy-
szedł właściwie sam na sam 
z golkiperem gości, ale obroń-
cy Cuiavii zażegnali niebezpie-
czeństwo. W 18. minucie do-
skonałej okazji nie wykorzystał 

PIŁKA NOŻNA  Złośliwi powiedzą, że wygrana w pierwszej kolejce to tylko jedna jaskółka, która nie czy-
ni wiosny, bo rypinianie w drugiej serii zmagań w IV lidze ulegli wyraźnie ekipie z Inowrocławia. Miejmy 
jednak nadzieję, że już w następnym meczu nasza drużyna pokaże, że nowy sezon będzie lepszy od po-
przedniego

Lech szybko wyhamował

Wydarzenie

Pierwsze takie zawody
Starosta rypiński Jarosław Sochacki, komendant powiatowy PSP w Rypinie st. 
bryg. Grzegorz Łydkowski oraz prezes zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Ry-
pinie dh Jan Pankowski serdecznie zapraszają na I Powiatowe Zawody Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych.

Wydarzenie odbędzie się 
10.09.2022r. na terenie Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Rypinie o godz. 12:00 podczas 
XXXII Targów Rolnych Rypin 
Agra. W programie: rywalizacja 
młodzieżowych drużyn z ochot-
niczych straży pożarnych; wrę-

czenie nagród; gry i zabawy dla 
dzieci.

Celem zawodów jest przede 
wszystkim popularyzowanie 
zagadnień ochrony przeciwpo-
żarowej wśród młodego społe-
czeństwa oraz mobilizowanie do 
wstąpienia w zawodowe szeregi 

straży pożarnych. Zadanie zostało 
sfinansowane ze środków Powia-
tu Rypińskiego w ramach zadania 
publicznego w konkursie ofert 
w zakresie ratownictwa i ochrony 
ludności.

(red)

Jakub Lewandowski! Bramkarz 
z Inowrocławia pięknie obronił 
jego strzał. W 35. minucie za-
wodnik gości uderzył nad naszą 
bramką. Chwilę przed przerwą 
M. Trędewicz zza szesnastki 
uderzył obok bramki przyjezd-
nych. Po pierwszej połowie był 
bezbramkowy remis.

Niestety w drugiej odsłonie 

goście pokazali swoją wyższość. 
Jeszcze w 51. minucie gracz Cu-
iavii uderzył w boczną siatkę. 
Od 63. minuty przegrywaliśmy 
0:1. Siedem minut później było 
0:2. W 71. minucie Banasiak 
uderzył prosto w bramkarza 
rywali. W 85. minucie ponow-
nie próbował Banasiak, jednak 
bezskutecznie. Minutę później 

Łapkiewicz uderzył nad bram-
ką. W końcówce goście strzelili 
na 0:3 i takim wynikiem zakoń-
czyło się spotkanie.

Po dwóch kolejkach Lech 
ma na koncie 3 punkty i zaj-
muje szóste miejscw w tabeli. 
W sobotę rypinianie zagrają 
w Świeciu z Wdą.

Lech Rypin - Cuiavia Ino-

wrocław 0:3 (0:0) 
Skład: Ambrochowiczv - 

Krajewski, Dąbrowski, Żelazny, 
Baranowski, Zieliński (Bana-
siak), Moszczyński, M. Tręde-
wicz, J. Lewandowski (Łapkie-
wicz), Dormowicz, Kowalski 
(Narewski).

Tekst i fot. (AdWo)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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